

## مهاجرین یهود

یکی از مسائل مضطرب شرق نزدیک موضوع مهاجرت یهود به فلسطین میباشد که علاوه بر آن که این موضوع بطوری خود در فلسطین مشکلات داخلی را فراهم و دو قوه را در آنجا بنام اعراب و یهود بسیار متضاد و سرگرم کرده است، برای مالکی هم که در خط میوه مهاجرین یهود واقع شده و نظارتی تولید شده که ناشی از همان مشکلات می باشد و بالتبع هر یک از آن ها شرایطی برای عبور مهاجرین از خاک خود قائل شده اند.

بطوری که خوانندگان می دانند یهودی ها بعد توطئه در اراض فلسطین از مالک مختلفه مهاجرت و مخصوصا در دو سال اخیر مدتی مهاجرین یهود به فلسطین رو باز داشت گذارده و از آن جایی که دولت قیم در فلسطین برای مدتی مهاجرین یهود بطور کلی حد نصابی تعیین کرده است باین جهت مهاجرت روز افزون یهود باجای مورد اعتراض سخت و شکایت اعراب مدم فلسطین گردیده تا از سیل مهاجرت آن ها است جلوگیری شود و برای جلوگیری از مهاجرت آن ها که دولت قیم از ویزای تفریحی عبور آن ها از مالک منطقه ای که در خط مهاجرت آن ها واقع گردیده خود داری می نماید تا بدین وسیله رقم اعتراض و شکایت اهالی فلسطین یعنی اعراب را کرده باشد بنابراین هرگاه اشکالی برای عبور آن ها از هر مملکت و یا خاک ریش آید، مربوط بانجام و اجرای آن مقررات و نظاماتی است که بایستی مهاجرین توسط دولت قیم و مأمورین مربوطه ادانجام داده و ویزای آن شرایطی باشند که برای عبور آن ها از مالکی که در خط سیر آنها واقع گردیده اند تعیین شده است.

اینهمه برای روشن کردن ذهن خوانندگان بود و اکنون ببینیم روزنامه «ارشیواسرا» لیت «منطقه یارسی» در شماره مورخ ۲۹ مارس ۱۹۳۵ در باب یکشنبه از مهاجرین یهود که قصد می داشتند به فلسطین حواله انداخته خاک ایران عبور کنند چه می نویسد؟

روزنامه مذکور خبری از بیت المقدس دریافت کرده مبنی بر اینکه «باصد خانواده کلیمی که مبدأ و منشأ آنها روسیه و عازم فلسطین بوده اند از طرف مقامات ایرانی توقیف شده اند»

اطلاعاتی که ما در این باب کسب کرده ایم اینست که از چندین قبل مدتی زیادی مهاجرین یهود از سرحدات غوری و افغانستان تجاوز نموده، قسمتی در خراسان مانده و عددی دیگر خود را بکرمانشاه رسانیده اند.

در اینجا باید متذکر این نکته مهم بود که اکثر مهاجرین یهود فلسطین از طبقه فقراء و بیرویان یهود بوده، و بیشتر آن ها که برای توطئه هجوم فلسطین می آورند، فاقد وسایل زندگانی هستند، این عده از مهاجرین تازه ولود بایران نیز از همین نوب اعراب وجود میباشند که نظر فزاد و وسایل زندگانی قصد دارند به فلسطین بروند، دولت ایران در این مورد چه کرده؟ ما خودمان میدانیم ولیکن مشکوک هستیم که آیا روزنامه «ارشیواسرا» تیلیت هم می داند که یکی از مزایای بر چسب عصر جدید ایران، و رویه دولت حاضر نسبت به روحی دولت های سابق بهره مند نمودن تمام ملل و اتباع مذاهب مختلفه از حقوق و مزایای قوانین و نظامات ملکی بطور برابری و مساوات میباشد؟ ارباب باید متذکر باشند که در ایران نسبت به هیچ ملت و مذهبی چشم بخش و عداوت نگاه نمی کنند و همین مناسبت پس از ورود مهاجرین متحکوم دولت با آن ها کمال مساعدت را نموده است ولیکن...

اجازه بدهید این جمله دیگر را هم از روزنامه «ارشیواسرا» تیلیت اقتباس کرده و دنبال سخن خود را بگریزیم:

روزنامه مزبور می نویسد: «علت این که مقامات ایرانی اقدام بتوقیف کلبیهای مزبور نموده اند هنوز معلوم نیست»

عقلش اینستکه بواسطه کثرت عده مهاجرین یهود و ازدیاد روز افزون تقاضای توطئه در فلسطین دولت قیم رحمت ویزای مهاجرت میدهد.

بنابر این مقامات ایرانی کلبیهای مهاجر را توقیف کردند و بلکه عدم انجام و اجرای مقرراتی است که آن ها را متوقف نموده و توقف در مرف فضائی با توقیف دو معنای دیگر دارد که هرگاه روزنامه مزبور نوشته بود توقف کرده اند یا خود زحمت جواب او را نمی دادیم باین مراتب باز هم دولت شاهنشاهی ایران چون مظهر مساعدت با آنها وارد بامه مات مربوطه از لای جیل آورده که کلبی آن ها مین شود و بعد از آن عده متناهی بآن تکلیف هستند روزنامه مذکور در خبر خود می نویسد: «در همین حال کلبی های ایرانی فسخ شده است که کلبی آن ها نکنند و مقصود اواز این جمله آن است که می خواهد هم کشتان خود در دنیا



بک منظره قشک ز تخت جمشید



دور نمای میدان سپه



ایستگاه اتومبیل های کرایه در میدان سپه رو بروی بانک

شماره ۲

## مجله مهرگان

۲۵۵ موضوع مفید و ۱۷ گزارش منتشر  
تا محل فروش کتابخانه مهر و خاور ظن ۶۲۸  
نمره اعلان ۳۱۳

## کلید زندگی

بازار و بک نصیحت تا بد که کثر خلیل خان  
تقی امام الدوله در کتابخانه فردوسی خیابان ناصریه  
جلدی چهار ریال بخروش میرسد  
اعلان ۳۱۲ - ۱

## نامه پیام

دارای گزارش های زیبا و مقالات متنوع روز  
شنبه منتشر می شود تک شماره ۵ عاهی  
نمره اعلان ۳۱۴



WHAT ABOUT  
YOUR FUTURE?  
The International Correspondence  
Schools of London

have helped more men to successful  
futures than any other institution in  
the world.

We can place YOU among the successful  
We offer courses for practically every  
profession or trade. Following are a few  
of the courses:-

Accountancy, Advertising, Carpentry,  
Commercial Training, Draughtsmanship,  
Salesmanship, Farming (all Branches)  
Architecture, & Building Trades, Engineer-  
ing - Civil, Mechanical, Steam, Electrical  
Motor, etc.

If your Course is not in this list,  
state your requirement.

International Correspondence  
Schools (col.), Ltd.,

17,8 MURZEAN ROAD, FORT, BOMBAY.

مادر مقصد متذکر خدمت مالکی که در خط میوه مهاجرین یهود واقع شده اند. نظر به مشکلاتی که نسبت به مهاجرت این طایفه وجود دارد و برای اینکه منظوراتی پس از مهاجرت برای مالکین یهود تولید نگردد اجازه ورود آنها را بآن خود نمیدهند و در ضمن شرایطی قائل شده اند که یکی از آن ها تحصیل همین ویزای دولت قیم یعنی انگلستان است برای دخول به فلسطین و هم چنین داشتن ویزای فرانسه برای عبور از مالکی که تحت سرپرستی فرانسه است، چه در حقیقت برای دفع فلسطین از این طریق ناگزیر بایستی از مالک تحت قیمیت فرانسه عبور کنند و گاهی که از ایران میروند مجبورند از خاک عراق و شامات هر دو عبور کنند و وجهی را دارا باشند این شرایط هیچگاه متذکر این مهاجرین کلبی چه نبوده و بنابر این روزنامه «ارشیواسرا» تیلیت در این باب بکلی اطلاع بوده و مندرجات او بواسطه همین بی اطلاعی ابدارزشی ندارد خصوصا وقتی آگاه شود که کلبیهای فرادی بآنک ایران بر طبق مدارکی که در دست است بدست افران گها و همراهی هایی که نسبت بان ها شده و بدینی که در تحصیل ویزای مذکور آنها از طرف دولت شاهنشاهی میل آمده است اظهار بیاسگداری و اعتقاد از دولت ایران کرده اند



کارخانه قند سازی در ورامین



خواری که روزنامه (لاری) در  
دوای به (پاپ یارسی) میگوید  
میشد اگر باین که اصلا ایرانی و مدتها  
است در فرانسه اقامت دارد خبری در  
حساب مهاجرت دارد که میتوان گفت  
ارباب احاطه عرصه ابرق عادت شده و در  
مشاوره رقم حاصل و سنوره ای  
طولانی را با بدی و بهوش زیاد سپرده و  
تقسیم و صرف می کند بطوری که ماشین  
حساب کنی آن تندی از عده برمی آید  
کلیشه فوق محاسب عده پراشان  
میدهد در حالی که با ماشین حساب کنی  
مشغول مسافه است

## اعلان

مدارس امنیه برای مدرسه و کیلی عده با شرایط ذیل استخدام مینماید

- ۱- داشتن اطلاعات علمی در حدود کلاس (۶) ابتدائی
- ۲- نداشتن سوء سابقه و محکومیت جزائی در محاکم نظامی و قضائی و سایر دوائر دولتی
- ۳- صحت مزاج و تناسب اندام
- ۴- داشتن ضامن معتبر
- ۵- حد اقل سن (۱۸) و حد اکثر (۳۰) استثنای مشمولین خدمت نظام وظیفه

۶- داوطلبانیکه خدمت وظیفه خود را خاتمه داده باشند و اشخاصیکه دارای تصدیق خاتمه (۶) ساله ابتدائی باشند بر سایرین تقدم خواهند داشت.

۷- در مدت مدرسه با اضافه حقوق ماهی شصت ریال جیره محصلین هم دولتی و مجانی خواهد بود.

۸- داوطلبان همه روزه صبح الی ظهر تا تاریخ آخر اردیبهشت ماه جاری با تسلیم یکقطعه عکس ورقه عدم سوء سابقه و سواد ورقه هویت بدقتر مدرسه و کیلی واقع در انتهای خیابان شاهپور مراجعه نمایند. نمره اعلان ۳۱۱ - ۱ - ۸ مدارس امنیه

## سومین پروگرام گلوپ فردوسی

نمره اعلان ۳۰۵

## اعلان

## فروش پنبه تخم فیلسطی برای بندر

از خطه نظر مساعدت ببالکن و زارمین تخم پنبه فیلسطی که از طرف کارکنان شرکت سهامی تجارتی ایران تحت نظر متخصص فنی جهت تهیه شده به نازلترین قیمت در پاکستان بصرف فروش میرسد طالبین میتوانند در خود محل یا شرکت سهامی تجارتی ایران واقع در خیابان جیل آباد مراجعه نمایند. نمره اعلان ۲۷۷ - ۲ - ۳ شرکت سهامی تجارتی ایران

## عظم الله اجورنا و اجورکم

از طرف اداره توزیع جراید و هیئت شرکاء مذهبی جراید در خیابان باغ وحش مسجد طالب اداره تلفون خانه از یوم پنجشنبه ۲۱ محرم الا پنج روز متوالی لا امانت دوید از ظهر الا ساعت ۶ مجلس ذکر مصائب حضرت ابا عبدالله العسکری (ع) منعقد است. زائران نظام و خواتین محترمه دعوت میشود که در ساعت مذکور حضور بهم رسانند و از بیانات و مواظب محترم بهره مند شوند. نماینده از طرف هیئت موزمین جراید. قلی حیدری

مسائل اجتماعی

صله شعرا

عضی حکایت‌های شیرین در باب صله شعر در کتب ادب وجود دارد که حالی از تخریب بیست و هفت سال متضمن یک خاطره تاریخی نیز می‌تواند باشد گویا در حلقه دوم آداب‌الذمه دیده باشم که یکی از شعراء ذی که طبعی ظریف داشت در مدح یکی از علمای طبه اول مباحسان قصیده خوبی ساخته بود. فارغ وقتی مدحیون از قصیده و شعری لغت می‌بردند تعین صله را اختیار عاشر می‌گذاشتند. در اینجا هم مدح صله را با اختیار عاشر گذارد اوم‌قاسم کرد که هفت یک شک شکاری باو داده شود قاضای با اظم. عجب پذیرفته شد سپس خواهش کرد که اسمی هم باو داده شود تا با آن شک شکاری بتواند بکشد این خواهش پذیرفته گردید پس از آن نماند که غلامی هم باو ببخشند که شک و اسب را نگاهدارد این تنعم برآورده شد بعد از آن اظهار کرد: «با داشتن اسب و غلامی آبا خانه و پناهگاهم در لازم نیست» خانه هم باو دادند. شاعر خندید و گفت: «خانه را کدبانو و خدمتگذاری هم لازم است و در این میان تنای کنیز یکی هم نیوجاریه نیز باو بخشیدند آنگاه اظهار داشت: خدایگانا! این تازی و اسب و غلام و کنیز گر که به من دادید، محل اقامه و مورد ارتزاقی هم نیز می‌خواهند...» خلیفه خنده اش گرفت و گفت: «از این غلام مسئله دوستی جریب اراضی قصد جریب آن مزروع و یکصد جریبش لم یزرع باشد باو بدهید»

این مرتبه نوبت خنده شاعر بود که با همان روح بیکه گوئی اظهار داشت: «خدایاندارا، علت اینکه از دوستی جریب اراضی مورد بخشش یکصد جریب آن لم یزرع باشد چیست؟ اگر بنای بخشش بر این باشد که اراضی لم یزرع بخشیده شود، من هم تمام دشت زمین را با و حصار را بشما بخشیدم! خلیفه بی اختیار خندید و گفت هر دوستی جریب را از اراضی مزروع باو بدهد»

\*\*\*

یک قصه در یک جنگ شعر قدیمی از خواج بهر الدین جاجرمی بطریم ماده که یک رباعی در مدح صاحب دیوان مدوح شیخ سعدی علیه الرحمه باین مضمون نوشته:

دربا جو محیط است و کف خواج فقط  
میوست بگرد نقطه می گردد خط  
فرمان بر او که و نه و دودن و وسط  
دولت ندهد خدای را کسی به غلط  
و توسط گماشته خود رباعی فوق را برای صاحب دیوان ارسال و ملاحظه کنید

صاحب دیوان چه جواب میدهد:

سبب رده شد چون بیضه بط  
کان را از سیاهی نبود هیچ نقط  
از لکه خاص مانی از جای غلط  
چو بان بدهد بدست ارند خط

\*\*\*

رباعی صاحب دیوان با صله او را که به خواج بهر الدین داده است وقتی بیاد آوردم در فکرتم که منک ما خالی از بره سفید که هیچ خال سیاهی هم در آن نباشد. جوده است و این بره های سفید قیبت و اندرشی داشته و فکر کردم که چشم سفید و نرم همین بره ها بوده که پلایه ها و شاهای ایران را بوجود میاورد و راههای تجارتی بازرگانان ایرانی را برای بازارهای شرق و غرب آن دوز تشکیل میداده است. یک سلسله حوادث و وقایع، جنگها و ناخوش و ناخوشا از این منابر تروت را در این کشور چنان از هم گسیخت که اکنون باید از آن طرف دریای مدیترانه برای ما گوسفند سفید جلب کند بفرماندها و سعی و تلاش لازم دارد تا آن خرابیها ترمیم شود چقدر استقامت و اراده باید توام با آن محاسبات و مسامی باشد تا آن که آب رفته بجوی باز آید چه اداره ما باید چشمهای خود را بیش از این باز کنیم و با اقدامات اساسی دولت خوب توجه بگیریم و شعری از امثال این افکار اساسی که برای تجدید حطت در برهه ما علمی میشود سرمشق گردد و از من فرصتی که با ما داده شده است استفاده کنیم این سرزمین استعداد پرورش مصادر تروت خوبی از قبیل همین کار و گوسفندهای متنازی که دولت افراسه آورده است دارد.

ملاکین ما خوب میتوانستند از این استعداد استفاده نکنند وقتی ما خود بحرکت آمده و افرای فعالیت بیشتری گردیم زود تر از ترمات این اصلاحات بهرمد مشهور و زودتر تاثیر یک آن در حیات اجتماعی ما خواهد و آشکار میگردد.\*\*\*

خلاصه از مجلات علمی خارجی

عجایب علم و دانش

آیا میتوان مردگان را زنده کرد

مجاهدت و کوششهای علمی علمای عددین راه در یکی از لاراتورهای طبی در کالبرنی سه نفر با (ایمپای سید) در اطراف میز صمل جراحی ایستاده یک شک شکاری سالمی هم روی میز خوابانده، یکی از آنها دهنان بند خاصی بر دهن حیوان مزبور زده و دیگری با یک آلت محتوی نیتروژن مام او و سهول او کسزن بسکه شده و این ماده حیاتی یعنی اکسیژن دیگر بسکه نرسیده و نیتروژن به تنهایی توانست حیات شک مزبور را تا مدت حد و حدی که طولی نکشید که حرارت و سکانت شک سا و عضلاتش منجمد و همه تصور کرد که مرگش ابدی و دیگر بازگشتی ندارد.

پس از آن که مرد از کسبویا و سرموی مجهول انترکیبی که در شیشه های کوچک محفوظ بوده آوردند حاضر کردن اشیا مزبور چهار دقیقه طول کشید، بنی چهار دقیقه از مرگ شک گذشت بود.

یکی از آنها ساعت را نگاه و دیگری وزن را در سینه شک فرو می کرد، وان سومی دهن بند شک را بدنان بندبگری که محتوی او اکسیژن بود عوض میکرد.

این عملیات که بدقت و حمله انجام میشد اعصاب شک را تقویت کرده و گوشه یک سران را قلب و بکسر دیگرش را بگوش گذارده بود، شک مرتبه آن کسی که گوشه بگوش داشت بی اختیار فریاد کرد که ضربان قلب را میبینم و باین ترتیب شک را که چهار دقیقه از مرگ او گذشته بود زنده کردند.

دوروز از تجدید زندگی او گذشت تا تراست غذا بخورد و چند هفته پیشی نگذشت که دو باره براه افتاده و باطاعت اوامر ارباب خود قیام نمود تسلیبی که برای اعاده زندگی مدتها میمد فکر میکردند باین ترتیب عملی گردید و باین ترتیب علمی متهورا در کتورت؟! کوشش داشتند جوان امریکائی بود که بوسیله مذکور غله مرگ پیدا کرد و بعد از اعدای دیگر در روسیه و سوئیس بعضی نقاط دیگر از اسلوب او پیروی کردند.

محققین روسیه قلب مصنوعی را که از اختراعات دکتر سرک بروکها ننگو میبانشد بکاربرد و در اعاده زندگی کامیاب آورد بدین یعنی مرگی که خود را طناب آویخته و قصد انتحار با استقبال مرگ رفته بود پس از آن که اطباء مرگ او را محقق دانسته و تصدیق کردند زمانی که چتر را به لاراتور شیمی حمل نمودند سماعت طول کشید در آنجا قلب مصنوعی را در بدن شکت و سر او را کار گذارده و با جریان الکتریسیته خون سرد و منجمد او را از عروقش بواسطه اوله هائی که در قاب مصنوعی کار گذارده شده به رشتن مصنوعی ریخته در آنجا با اکسیژن نظیر واک و با اوله دیگری خون یا آیزه را در عروق و شریان او جاری و طولی کشید که سماعت بدن او اکسیژن را از خارج مکید، و رفت رفته بجهتهای مرد در حلقه بگردش اندازه و بیلها از هم باز و اشخاصی که در اطراف او بودند دیده گولی ازین، سنا و خواب عینی بیدار گردید و لیکن این بیداری بیش از دو دقیقه طول نیامید و دو مرتبه چشمها بهم روسته شد باالم ابدی خود برگشت اینهم یک نوع اعاده زندگی موقتی بود که در روسیه موفی بدن شد در سه ماه پیش از این زنی را بر بیهوشی در دستگاه بلیتور آورده و در اطاقی معاش کرد و رض او که در دست یک نفر از پرستاران بود یک مرتبه متوقف و برستار مزبور بی اختیار از ترس فریاد کرد که: «قلب از کار افتاده» جراح فوراً تحت حجاب حاضر را اندکی دریده دست را داخل فرود برده و با انگشتها قلب متوقف زن را گرفته کاهی فشار داده و زمانی آن را رها کرده و رفته رفته قلب شای بیرون دادن خون را بجمم مرض گذارده و این عمل را جراح تکرار کرد و آن که قلب دوباره بخودی خود شروع بکار کردن سود و با محام وظایف خود مشغول گردید عمل تمام وزن شما یافت

در زو بله تن از دانشندان هست که تلاش زنده کردن مرده هائی است که بر اثر غرق و یا برقی زدگی میبیرند البته عمل او موفی است که بیض از کار افتاده باشد و هر گونه آندازی از آثار زندگی در وجود آن ها مدوم گردد آنگاه آن دانشمند بنای مساز و معالشی قلب را گذارده، البته خیالی ملام و آرام و این عمل ده دقیقه تا یک رم ساعت طول میبانشد، در چنین حادثه از اینقبیل عمل او مقرون بکامیابی بوده است. بکنفر طبیب فرانسوی هم بر متوال او عمل کرده نهایت آن که طبیب فرانسوی این تجربه را در دهاتی که ۴ ساعت از فوت او گذشته بود عمل کرده و تجربه او هم مقرون بکامیابی بود

برمورد وایدو بنکروفت استاد دانشگاه لوزل در ولایات متحده امریکا موضوع را از وجهه دیگر مورد تحقیق و بحث علمی خود قرار داده و برای تاخیر فوت و مرده هائی بهاد مرگ به سردی و در وقت

اطلاعات عمومی

سوغات اتومبیل تر آب

یکی از شکست ترین اختراعات که انسان موق با بخت آن گردید همانا تبدیل آب مایع به سوخت قابل تحریک و راه اخن موتورهای اتومبیل و ماشین است که چنین اختراعی را جوانی از اهالی برشل بسال ۱۹۱۷ نمود، دست در همان موقی بود که دنیا در آتش جنگ میسوخت این مهندس برحالی که ناشی جون امروز بود باولای امور بحریه امریکا در نیویورک اختراع خود را پیشنهاد کرد و آن را در برابر روی آنها بحرض آزمایش در آورد و بطور کلی چنین استنباط کردند که اختراع این جوان مهندس مبارکست از یک ترکیب شیمیائی از آن قبیتی که بر آب علاوه شده و در نتیجه آب مزبور خاصیت نظیر و احتراق را بخود میگیرد و این دو خاصیت است که نام سوختهای مشتقه از قیرول (خط خام) حاصل می گردد. ممتزع مذکور اظهار کرده بود که ترکیب شیمیائی او بخندری از آن تمام می شود که ممکن است یک کالون آنرا با چهار سنت تدارک کرد

حکومت ولایات متحده امریکا اختراع این مهندس جوان را مورد توجه قرار داده و یک نفر مابیندان خود را مامور تربیت بشری افتاد این جوان کرد و لیکن مامور مذکور وقتی رسید که منزل این جوان مهندس را بخلی خالی و آتیه آن را برانگه و هر چه شکستی یافت میشد شکست بطوریکه ملامت و آثار میرساند باینکه در آن جا یک نزاع وزد و خورده واقم شده است خیلی گوشه کردند که جایگاه او را مجدداً دست آورد و اطلاع پیدا کنند که چه بر سر این مهندس جوان آمده است و لیکن هر چه بیشتر تعمین کردند کمتر اثری یافتند و نهایت فراموش کرد که اگر اختراع مزبور عملی میگردد خیلی از گدایان و ورشکست و بخل سیاه می نمسندند

از طبایع براندگی اتومبیل

یکی از جرایب امریکا از کساد بازار طبایع در فیلادلفی سخن گفت و مینویسد عده نسبتاً زیادی از اطباء بواسطه قلت اقبال مردم بحرفه آنان از منزل طبایع منصرف و به شغل رانندگی اتومبیل پرداخته اند، دریک احصائی که یکی از محلات نشر داده است حد متوسط عایدات سالانه یک تلت از اطباء امریکا را در سال زیاده از ۲۵۰۰ دلار ذکر نکرده است. و عایدات مدتی بیشتری از اطباء آنجا بیش از یکای دو هزار دلار نمیشاند.

Sodium rhodanate که یک ماده شیمیائی است پیدا کرده و استعمال این ماده لااقل دوسال بحمر آن میافزاید هرگاه شخصی بد از شنج و بینمالگی مبتدا بخوردن آن گردد از تصاب و سفت شدن انسجه عصب و دماغ جلوگیری نموده و قوه مقاومت او را در مقابل امراض میافزاید

حال باید گفت که ماده زنده کننده انسان - انسانی که ثابت شود حقیقتا مرده است برای هیچیک از اعاءه و دانشندان میسر نگردیده است. ولیکن مسرت د تر کوشش از کامیابی که در آزمایش هائی که درباره شک نموده است اینست که موفیق او در این آزمایشها او را تشویق و اوار نموده که تجربه خود را در مورد اجساد انسانی اجراء نماید و در زو اولیای امور مملکت متبوعه خود (انازونی سیمی کند که باو اجازه بدهند تا تجربه مزبور را در مورد افراد انسان اجراء کند. یعنی اشخاصیکه محکوم به اعدام و یا کار انهارا مسموم می کنند پس از مسمومیت چنه او را با اختیار دگتر متارالیه او گذارند و درگاه چنین اجازه او بدهند چنه مرده را در یک شکت گذارند و آنرا می بندند نگاهدار چنه را با متکا هائی الکتریکی تجهیز می کنند تا چنه را گرم نموده و سپس مروق او را با ماده شیمیائی که عبارت از رنک آبی مینابن است تزریق مینمایند تا آنکه تاثیر ابطره می که باعث مرگ شده توقف نماید، سپس او کسزن بالدار بوسیله بنگفا که بر روی او می زند داخل در ریه او کرده و با تکان دادن بطن موق بحرکت خون در بدن میگرد و باین ترتیب مرده را زنده می کنند شوی او اینست و آن را عملی میداند.

\*\*\*

آخرین وسیله که علماء برای اعاده زندگی بدن متول شده اند همانا تزریق یک مایع نشاط انگیز در یکی از عروق بزرگ جسم است مشروط بر اینکه قدمت عهد آن خون شری و محتوی ماده ادرنالیین با ماده اپنفرین Epinephrine باشد

این ماده دارای یک نوع تاثیر سحر آمیز است که قلب را وادار می کند که سخت بجهوده بچید و سپس بر گشته و بحالت طبیعی بنای ضربان را میگذارد. ولی این که بخودی خود قلا از کار افتاده باشد

دکتر کوربیش متفداست و شندبا هم عقیده دارد میبانشد که میتوان مرده را زنده کرد. این عقیده خلاف عقیده علمائی است که میگویند مغز انسانی که پس از مرگ زنده شود دیگر قابل کار کردن بوده و عاقل و باطل خواهد بود. یک تن از مردان مورد اعتماد از علمای امریکا معتقد است که علمای مغز پس از آن که قلب از کار افتاده با اندکی قبل از آن موقی که ضربان نبض ضعیف میشود دچار سستی و ذهن گردیده و دیگر قادر به کار کردن نیستند

شبهه

اسلحه جنگ آینده

هواپیمائی و وسایل دفاع از آن

توپ - تفنگ - تانک

بازی و خیلاره جای داده، دیگر آنکه وسایل صبی جدید میکروبی مزبورند، شاید میسازد و هر مرد امرایشی صبه بوسیله میکروبی: در صورت حل مشکلات مذکوره - ایجاد گردید! صورت ایمنی بخود گرفته و شیوع همه راسله: تا زمان آن رای موجدین آن امرایش هم مقصود است و قطعات طرف هم مبتلا بدان خواهد شد چه، وقتی مرض شیوع هم رساد و صورت ایمنی بخود گرفت نمیتوان بچج وسیله مسر آن را مدد و یک منطقه نبوده میکروب دیگر دوست و دشمن نمیشاند و بین تو: و لشکریان دولتی هم که باعث شیوع آن گردیدند شیوع پیدا خواهد کرد

و گمان کردند که هوا پیمها میتوانند زهر های گشته را بر شهر های دشمن بیاندند. این گمان مغفولی است و هم بوتلیش تو گسین گشته ترین زهر هائی مرف است، یک طیاره راهنا میتواند مقدار کافی در خلال جنگ بهر امواد حمل نموده و همان مقدار برای گذر رهمط. بیک در بسمل خاک است کافی میباشد اما شرط آن که با شیدن آن را چفد مقصود در نظر بگیرد و این در خلال جنگ از نظر علت احتیاطی به بسمل مبارد امکان پذیر نخواهد بود. هرگاه بطور هدف مقصود باشد نتیجه نداشت با اگر هم داشته باشد بسیار ضعیف است

\*\*\*

چون ولایات متحده آمریکا هزار میل از سمت دریای اطلس از نزدیک ترین دولتی که از آن ممکن است بمناك باشد در اعاءه و از سمت دریای کبر (ایفانوس ساکن) کشور میل بدور است بنابر این مسئله دفاع حوالی او از موبدیت خود در قبال دشمنان نیرومندی برآورد. آلمان: ایسار دول میباشد که میتواند در سامانت مینوی قطعه ظرف سه ساعت هدف حمله های هوائی خود را بوسیله افرامان هوا پیمائی متفقد که هوا پیمائی ساخته خواهد شد که ممتز او میل راه را در حالیکه یک تون بب را حامل هستند پرواز خواهد نمود و این اعتقاد باد استن این مسئله است که هوا پیمائی جنگی فعلی نمیشود پرواز میکنند و هرگاه هر دول آسائی با ادوایی خواهد بولا بات متحده امریکا از طریق هوا حمله کند، و این صوت تکلیف او ایست که طیارات خود را بوسیله کشتی حمل نموده و با امریکا کسبل دانه و اینهم صوت بشود گرفت مگر آن که بحرفه امریکا بخلی با یوفوه لااقل بحرفه او در محاصره افتد

خبرگان حمله های جنگی هوائی قابل پاناما را با حمله هوائی امکان پذیر می دانند که بیش از اعلان رسمی جنگ کال مزبور را از لاریا بداند و باین ترتیب بحرفه امریکا بواسطه دوجار اشغال شدن از جهت ارتباط قسرت فری آن با قسمت غربی از کار افتاده و ناتوان خواهد شد و این خطر است که افران هوائی را در از اوونی وادار نموده که بافتاری در ایجاد وزارتخانه سومی مخصوص برای دفاع از هوا پیمائی بنایند و می گویند با ایجاد وزارتخانه مذکور که قطعا زمه با توسعه قوای هوائی خواهد داشت

شبهه

اعلان مناقصه

- بلدیه طهران اجرت آجر گری ساختمان تاری بلدی را با رعایت شرایط ذیل بمنافعه میگذارد
- حد اکثر قیمت پیشنهاد نباید از هرزای ۷۰۰ ریال تجاوز نماید
- تجهیز و جبل مصالح و غیره تا محوطه تاریجیده بلدیه خواهد بود و کتر ارجحی موطی است آجر گری بزیوردا تحت نظر و دستور اداره انی بلدیه قسمت ملاترا از کج و خاک و یا با آهک و ماسه بطور فوطه و صحیح انجام و اجرت صله و غیره را قبل نماید (برای اطلاعات بیشتر ممکن است با داور فنی مراجعه نمایند)
- داوطلبان مبلغ ۵۰۰ ریال بطور ودیعه تحویل صندوق عایدات بلدی نموده (که در صورت اسابت مناقصه و استنکاف از قبول آن مبالغه و دیه بنام بلدیه ضبط شود) و پیشنهاد خود را از تاریخ نشر اعلان لغایت ۵ روز در یا کتهای مهور و قید جمله (مربوط بمنافعه اجرت آجر گری تاری بلدی) تحویل کابینه نمایند.
- پیشنهادهات واسله ۵ ساعت بعد از ظهر سه شنبه ۱۳۱۴ اردیبهشت ۱۳۱۴ در اداره فنی موقوف قرائت خواهد شد. حضور پیشنهاد کنندگان آزاد و بلدیه در درد با قبول پیشنهادات واسله مختار است. نمره ۲۱۲۴

بلدیه طهران

اعلان مزایده

از طرف بلدیه طهران

دو قطعه زمین واقع در شمال خیابان نویلی و جنوب معارت نمره (۷) از معاربات دهستان که مساحت تقریبی هر یک با هم هرزاد متر مربع است بزیاده فروخته میشود حداقل قیمت مترمربعی بیست و پنج ریال است طالبین پیشنهاد خود را در یا کته سربسته لا و هر شده باید جمله (راجم بزیاده اراضی خیابان نویلی) در روی پاکت تا تاریخ ۱۳۱۴ اردیبهشت ۱۳۱۴ بداره کابینه بیده تسلیم و برای معاینه قشده بداره وصول عایدات مراجعه نمایند پیشنهاد دهند باید مبلغ دوهزار و پانصد ریال به عنوان ودیعه (برای هر یک قطعه) بصندوق عایدات بیاورند که در صورت اسابت مزایده بنام پیشنهاد دهنده و امتناع متارالیه از قسط مجامع بنام بلدیه ضبط شود پیشنهاد جای و صله روز ۱۳۱۴ اردیبهشت ۱۳۱۴ صبح در دائره وصول عایدات موقوف و حضور پیشنهاد دهندگان آزاد است بلدیه در دره وصول پیشنهاد ها مختار است. نمره ۲۱۲۴

شبهه

## سیاست خارجی آلمان چیست ؟

**حرکت پیشوایان آلمان از برلن باطراف جلب توجه کرده است - هیتلر مشغول مطالعه کافی در اطراف وضعیت کنونی است**

برلن ۲۴ - هیتلر دیروز بعد از ظهر در مهمانخانه مونیخ جلسه فوق العاده مهمی تشکیل داده و انتظار می رود تصمیمی راجع باقدام آینده آلمان در مقابل تصمیم ژنو گرفته شود . جلسه مر کباز هیتلر و فن رین تروپ و فن نیورات و دبیرش خواهد بود .

برلن ۲۴ - برخلاف راپورت فوق اعلام کردیده که هیتلر و دبیرش برای کار شخصی به مونیخ رفته و فن نیورات و فن رین تروپ فعلا در مونیخ نیستند . حرکات و مسافرتها ی پیشوایان سیاسی آلمان در این چند روز اخیر نا اندازه پنهان بوده و این بیشتر باعث جلب توجه شده که آیا اقدام بعدی آلمان در سیاست خارجی چه خواهد بود ؟ معتقدند که هیتلر قسمتی از اوقات تعطیل عید پاک را صرف مطالعه کامل در اطراف وضعیت کنونی نموده و احتمال دارد که در آینده نزدیکی کابینه وزراء احضار شود

## ذخیره جنگی آلمان

**وجود ذخیره جنگی آلمان بالغ بر نیم میلیارد لیره انگلیسی قلمداد شده است - کیفیت تحصیل ذخیره مزبور**

پاریس ۲۴ - بکنر اثر روز نامه نوسان لندن با ژانس اوتومیک و فینا نسیه اظهار داشته آلمان در خارجه وجوه ذخیره جنگی بالغ بر نیم میلیارد لیره انگلیسی دارا میباشد . این وجوه مخصوصا در آمستردام و سویس و اتازونی بوده و برای تهیه مواد اولیه و اقدام تجدید تسلیحات خود آلمان از آن استفاده مینماید . توضیحات دکتر شاخ راجع باینکه آلمان دچار قلت پول میباشد از نظر حمله و برای این بوده که آلمان فرصتی بدست

آوردده تجدید تسلیحات خود را تعلیل نماید . شخص مزبور اطلاع میدهد که در سال ۱۹۲۳ بانکهای آلمان در برزبل واروگو له و آرژانتین و شیلی محرمها باو اظهار داشته اند که مارک رابه اشخاصی که پول آلمان در آن موقع اعتمادا وطنیان داشته اند بفروشد . این شخص چنین می گوید که یک میلیارد لیره بطریق فوق تحصیل گردیده و فوریت توسط آلمان تقشیش شده و با سامی جعلی بمحلهای مطمئن نقل و ودیده گذاشته شده است

## یادداشت اعتراضیه آلمان

**روز نامه های برلن و رای ژنو مندرجات جراید آلمان**

برلن ۲۴ - یادداشت اعتراضیه آلمان بر علیه طرح پیشنهادی که در جامعه ملل تصویب شده بدون اهدیت سیاسی میباشد ولی اسباب سهولت توافق نظر راجع بمسائل کنونی را فراهم نیآورد . روزنامه **نیمه رسمی کورسیندانس دیپلماتیک و پلیمیک هینویس** - یادداشت مزبور فقط یک اعتراض بر علیه طرز و اسلوبی له در ژنو معمول است میباشد و میافزاید تا زمانیکه ممالک بزرگ دیگر بخطایابی که نموده اند اعتراف ننمایند رای ژنو هیچ قدر و منزلتی نخواهد داشت .

برلن ۲۴ - **دوجه الکامینه تاسیتونک** یادداشت اعتراضیه آلمان را تفسیر نموده مخصوصا **مینگارد** - دولت آلمان از اینکه در مقابل تحرکات خطرناک ژنو چنانچه دشمنانش امید وار نبودند رفتار سختی نکرد و با کمال وضوح و چنانکه شایسته مقامش بود ملامت مضحک ژنو را رد نمود خدمت بزرگی بصلح دنیا کرد .

## سربازگیری آلمان

**مقررات سربازگیری تدوین گردیده ولی هنوز اجرا نشده است**

برلن ۲۴ - قوانین نظامی راجع بقدرت سربازگیری و تشکیلات قشون جدید اساسا تدوین گردیده ولی وزرای صلاحیتدار باید آنها را باز مورد تدقیق و مطالعه قرار دهند . فلامقشون آلمان مطابق سن آنها بین ۲۱ و ۲۵ سال باشد .

برلن ۲۴ - کمیسیون اعتبارات پارلمان اتازونی درموقف شور در اطراف بودجه بحریه له بالغ بر ۲۹۹۰۵۲۳۷۶۹۱ دلار بوده اظهار نظر نموده که تصویب مخارج و مصارف لازم برای اینکه میزان قوای بحریه امریکا مطابق بیان واشنگتن باشد ممکن است موجب نگرانی ملت امریکا و ملل دیگر بشود کمیسیون از مبلغ اعتبار ۲۹۹۳۸۰۰۰۰ دلاری که برای ساختن ۲۴ فروند کشتی تقاضا شده بود ( که جای کشتیهای کهنه را بگیرد ) ۱۵ میلیون کسر نموده است ولی ضمنا دولت اتازونی را در اتخاذ تصمیم قطعی آزاد گذارده است .

## بودجه بحریه اتازونی

**قریب چهارصد و شصت میلیون دلار اعتبار بحریه اتازونی است - امریکا میتواند از سواحل خود دفاع کند**

با وضعیت فعلی نمیتواند چنگ ترضی برضد دولت بزرگ دیگری بگیرد ولی میتواند در مقابل تعرض دولت دیگری از سواحل امریکا دفاع نماید وقتی که امریکا تا حدیکه درمعااهده اجازه دارد کشتی بسازد آنوقت بحریه امریکا نا اندازه بحریه هر دولت دیگری قوی خواهد بود کمیته مزبور درضمن اشاره نموده که شاید بخواهند ساختن ۲۴ کشتی جدید را تاختم کنفرانس آینده بحری بتأخیر بیاندازند و چنین اقدامی نشان خواهد داد که دولت امریکا ایمان و اعتقاد دارد که اصول محدود کردن سلاح باقی خواهد ماند و موافقت بیشتر و بهتری در نتیجه کنفرانس آینده بدست خواهد آورد .

واشنگتن ۲۴ - کمیسیون اعتبارات پارلمان اتازونی درموقف شور در اطراف بودجه بحریه له بالغ بر ۲۹۹۰۵۲۳۷۶۹۱ دلار بوده اظهار نظر نموده که تصویب مخارج و مصارف لازم برای اینکه میزان قوای بحریه امریکا مطابق بیان واشنگتن باشد ممکن است موجب نگرانی ملت امریکا و ملل دیگر بشود کمیسیون از مبلغ اعتبار ۲۹۹۳۸۰۰۰۰ دلاری که برای ساختن ۲۴ فروند کشتی تقاضا شده بود ( که جای کشتیهای کهنه را بگیرد ) ۱۵ میلیون کسر نموده است ولی ضمنا دولت اتازونی را در اتخاذ تصمیم قطعی آزاد گذارده است .

## مناسبات فرانسه و شوروی

**جراید از قطع مذاکرات دلتک نمی باشند**

**برلن و ورشو در سرازه و خط مسیر مسکو پاریس واقع شده اند**

پاریس ۲۴ - در جراند فرانسه راجع به مذاکرات فرانسه و روسیه تفسیر های کمی شده است .

**لوژور** از این قضیه دلتک نمی باشد زیرا این تعویق چنان که آژانس تاس اطلاع می دهد موقع مناسبی است که ما باید معتقد بشوایم تا کمی بیشتر راجع به آن چه که ازما تقاضا می کنند تمق و تفکر بنماییم

**روز نامه « اوم لیر » خاطر نشان می کند که برلن و ورشو در سرازه و خط مسیر از مسکو پاریس واقع شده اند »** هر چه می گویند و می کنند باید در نظر داشت . شاید از این جهت که کاملا مواظب نمیشاند انعقاد پیمان فرانسه و روس بتعویق افتاده است . آبیایمان مزبور

## خسارت عظیم

**زلزله ژاپون**

**سه هزار نفر تلف و یازده هزار خانه آسیب دیده است - دوهزار میل مربع زمین را زیر و زبر کرده است**

تائی هو کو ۲۳ - طبق آخرین خبری که کم کل فرمود داده در نتیجه زمین لرزه ۳۰۰۰ نفر مرده و ده هزار خانه بکلی خراب شده و به یازده هزار خانه آسیب وارد آمده . راه آنها دوباره بکار افتاده و اقدامات برای اعانه و کمک بشرف می کند . تخمین میزنند خسارات وارده ده میلیون ین بوده که از این مقدار ۶ میلیون خسارت بخنها و ۴ میلیون بجاده ها و راه آنها وارد شده است .

تائی هو کو ۲۳ - پس از یک شب ترسناک دیروز آفتاب در شمال فرمود درخشان بود و دسته های کمک از طرف قشون و بحریه و صلیب سرخ تواسند که شروع بکمک برای ردم بدبختی آسیب زدگان زمین لرزه که قریب ۲۵۰ هزار نفر میباشد نمایند .

مطابق اطلاعاتی که هوا بیما ها می دهند وسعت ناحیه ای که از زمین لرزه خراب شده تقریبا دوهزار میل مربع بوده که از شهرشن چی کو در شمال نا شهر تائی چو در جنوب و از ساحل غربی طرف مشرق تا کوههائی که بومیان منزل دارند توسعه داشته راپرت رسمی نشان می دهد که بدهات بومیان آسیایی نرسیده است .

بصفت قلم سازی که مهمترین صنعت فرمود است تقریبا هیچ طبع وارد نشده زیرا از ناحیه زمین لرزه بیرون بوده است . دسته های کمک که از طرف قشون فرستاده شده بود بمرکز ناحیه رسیده و دروا وغدا و بتو رای آسیب زدگان آورده و کشتی جنگی شیماکازی بساحل جزیره آمده و طبیب برای کمک فرستاده اند انگلیسها خبر داده اند که حاضرند کشتیهای انگلیسی را از چنین کمک بفراستند و ژاپون در جواب اظهار قدردانی نموده و گفته است که فعلا کمک بحریه انگلیس را لازم ندارد

## انتخابات

**انجمن های بلدی**

**اهمیت انتخابات مزبور از لحاظ سیاست حزبی احزاب فرانسه - حزابی که در این انتخابات نفوذ خواهند داشت**

پاریس ۲۴ - یازده میلیون و نیم ازاهالی فرانسه ۵۰۰۰۰۰ نفر اعضا برای انجمنهای بلدی به انتخاب خواهند نمود . نظر باین که در انتخابات انجمنهای بلدی منافع محلی بر مصالح عمومی تفوق دارد این انتخابات تمایلات سیاسی ممالک را نشان نمیدهد اما چون نمایندگان بلدی ها و ایالات اعضای سنا را انتخاب مینمایند دارای نفوذ فوق العاده میباشد .

از طرف دیگر هیئت نمایندگان سیاسی در پارلمان شبیه باعضای انجمنهای بلدی نیست متلا احزاب دست چپ در پارلمان اکثریتی را حائز هستند در صورتی که در انجمنهای بلدی اکثریت نیستند

بدین طریق حزب دست راست ۳۹ در صد حزب مرگزی ۲۳ در صد انجمنهای بلدی را در دست دارند . در صورتی که احزاب دست چپ مرکب از رادیکالها و اشتراکیون فقط ۳۸ در صد انجمن های بلدی را تحت تقشیش و کنترل خود قرار داده اند . معزدا در موقع آخرین انتخابات بلدی سال ۱۹۲۹ باین طرف وضعیت احزاب بصورت محسوسی فرق کرده است . صلح موقتی بین احزاب اعتدالیون و رادیکالها را بیکدیگر نزدیک کرده است و سوسیالیستها را با اشتراکیون طرد نظری لا اقل با هم متحد ساخته . معزدا بنظر می آید که در اثر ثباتی بین انجمن اکثریت شورا های بلدی تحت فرمانول های جدیدی در حزب مرگزی ترکز یافته باشد .

## گفتگوی ترمیم کابینه انگلیس

لندن ۲۴ - محافل سیاسی انتخابات جدید پارلمانی را تصور مینمایند امکان این اقدام بیشتر مربوط بترمیم در کابینه میباشد که تصور می رود پس از جشن ۲۵ ساله پادشاه انجام بگیرد

## جنگ بین پاراگوئه و بلیوی

لایاز ۲۴ - ابلاغیه رسمی مشتمل است بر اینکه قشون بولیوی نقطه موسوم به چاراکوآداس از جنگ سختی اشغال نموده اند قشون پاراگوئه طرف پارابیتی عقب نشینی اختیار کرده اند آسمسون ۲۴ - ابلاغیه رسمی وزارت جنگ اشعار میدارد « مادو گردان پیاده نظام بلیوی و یک فوج رادر ماتچوکودرم شکست ایم . پنجاه نفراسیر و دشمن بیش از ۲۰۰ نفر کشته داده است

## اخبار از

**آژانس پارس**

**شرکت در نمایشگاه بروکسل**

طبق تصمیمی که اتخاذ شده دولت شاهنشاهی ایران در نمایشگاه ۱۹۳۵ بروکسل شرکت خواهد نمود . برای شرکت مزبور غرفه مخصوصی بسبک تخت جمشید برای نمایش کلیه اجناس صدوری ایران مخصوصا قالی خشکبار و غیره در نمایشگاه تاسیس خواهد شد .

متعاقب تصمیم مزبور اداره کل تجارت اقدامات لازم را بعمل آورده و هیئتی مرکب از اعضاء ای از آقایان اعضاء اطاق تجارت تشکیل گردیده است که نمونه های اجناس صدوری ملکیتی را هر چه زودتر تهیه نموده و منظور دولت را داین قسمت بنحو اتم واکمل بموقع اجرا بگذارند .

**وزیر مختار جدید دولت شاهنشاهی در پاریس** آقای مرزا ابوالقاسم مانجم ( نجم الملک سابق ) وزیر مختار دولت شاهنشاهی ایران در آلمان بسمت وزیر مختاری ایران در فرانسه تعیین گردیده اند .

**اخبار خصوصی**

**ملاقاتهای رسمی**

یک ساعت قبل از ظهر امروز آقای خالد بیک سلیمان وزیر مختار عراق در عمارت باد گیر آقای رئیس الوزرا را ملاقات نمودند و نیز مسووزان بودی وزیر مختار فرانسه آقای رئیس الوزرا را ملاقات نمودند

**اسب دوانی**

مراسم اسب دوانی فردا سه ساعت بعد از ظهر در میدان جلالیه شروع خواهد شد و برای حضور و شرکت در مراسم مزبور از هیئت دولت و عده زیادی از رجال و نمایندگان و مدیران جراید دعوت شده است . مراسم اسب دوانی اصل هر چهار جبهه که در ماه اردیبهشت واقف میباشد بعمل خواهد آمده

**افتتاح کنسرت سیمفنی بلدی**

**در سالن تگونی**

دیشب کنسرت افتتاحی ارکستر سیمفنی بلدی در سالن نمایشگاه تگونی تشکیل گردید .

این کنسرت تحت توجها ت عالی آقای رئیس الوزرا تشکیل یافته و از طرف معظم له رجال و سفراء و وزرا مختار و عموم نمایندگان سیاسی خارجه دعوت شده بودند - ساعت ۹ بعد از ظهر ( ساعت شروع کنسرت ) سالن پر از جمعیت دعوت شدگان شده بود ردیف اول آقای رئیس الوزرا و وزرا و سفراء و وزرا مختار قرار گرفته بودند ردیف های بهر رجال و نمایندگان سیاسی خارجه باخانم های خود و سایر مدعوین قرار گرفته بودند .

این کنسرت تحت مدیریت آقای سلطان غلامحسین خان مین باشیان رئیس هنرستان موسیقی و رئیس ارکست بلدی اداره می شد ، که از یک هیئت چهل نفری تشکیل شده بود

آقای مین باشیان تحصیلات خود را چه در داخله و چه در خارجه در فن موسیقی نموده و سیزده سال در ژنوبرلن بشحیلات عالی موسیقی اشتغال داشته و دارای دیپلم عالی موسیقی و نشان علمی می باشد .

موضوع موسیقی جدید چندی است مورد توجه قرار گرفته و بکمدت هنرمند با ذوق در هنرستان موسیقی عهده دار تعلیم موسیقی جدید گردیده اند که امید می رود این مؤسسه پیشرفتهای شایان نماید .

قسمت هایی را که دیشب هیئت ارکستر مزبور انجام داد مورد توجه کامل حضار مخصوصا خارجی های که در این شب نشینی شرکت نموده بودند واقع گردید

**اهمیت زلزله**

**در چهار دانگه و دودانگه و هزار جریب** نظر باین که راپورتهائی از دودانگه و چهار دانگه و هزار جریب مرکز زلزله اخیر مازندران راجع بخرابی و خسارات جانی و مالی وارده ب مردم واصل شده بود علاوه بر استقرار پستهای نظم بین نقاط مزبور تا ساری برای رساندن طبیب و دوا و آذوقه و اعزام یکدسته طبیب به آن جا آقای سیاح معاون وزارت داخله و آقای دیوان بیکی حکمران مازندران نیز بمحل آسیب دیده عزیمت نموده اند نقاط مزبور را بازدید و معاينه نموده خرابی و خسارات وارده را تعیین کنند نسبت بمعالجه مجروحین از زلزله دستورات لازم صادر شده است و پستهای امدادی مرکب از اطباء صحیه مشغول رسیدگی بوضعیت صحنی مرضا می باشند - عده تلف شدگان از زلزله در چهار دانگه و دودانگه و هزار جریب بطور قطعی مشخص نشده است

**جشن شکسپیر**

استانفورد ۲۴ - نمایندگان ۱۸ ملت در جشنی که برای تذکر بیاد شکسپیر برپا شده شرکت نموده اند

**افسران انگلیس و آلمان در خدمات استاژ** لندن ۲۴ - دو نفر از افسران انگلیسی مطابق عادات قدیم که اخبار دوباره برقرار شده به آلمان رفته اند تا در آنجا چندین هفته استاژ نظامی بنمایند از طرف آلمان نیز سه نفر از افسران توپ خانه و سواره و پیاده نظام چند هفته در فوج های انگلیس مشغول استاژ خواهند بود

شماره ۲۴۶۷

## ولایات

**حرکت سیاحان فرانسوی از تبریز** از تبریز اطلاع میدهند دیروز قبل سه نفر سیاح فرانسوی وارد تبریز و دیروز از طرف والی دعوت جای شده و امروز بطهران حرکت نمودند .

**تعمیرات در رودخانه قم** خبر واصله از قم حاکی است مطابق صورتی که بلدییه تنظیم نموده دیروز ۱۴۶ نفر عمه و ۲۰۸ راس الاغ در رودخانه کار کرده اند

**ساختن راه و پیدا شدن پور مخ** از شاهرود اطلاع می دهند که مهندس طرق وارد راه شاهرود - قلمه نو را باز دید نموده است .

پور مخ زیادی هم در قلمه نو پیدا شده و به موسسات دهم آفت خراسان اطلاع داده شده است .

**بارندگی های نافع در ولایات**

رایرت اغلب از ایالات و ولایات حاکی از نزول بارانهای شدید و نافع در این چندروزه بوده که بی نهایت برای محصول نافع بوده است

**خانمه تحصیلات و مراجعت از اروپا**

محصلینی که در سال جاری در اروپا تحصیلاتشان خانمه یافته و استازشان را میدهند و قریبا به ایران مراجعت خواهند نمود بقرار ذیل میباشد .

**قسمت طب :** آقایان مددبار - حسین سامی - محمد علی ملک - محسن مظفر - کریم جمشیدی - فریدون کشاورز - ساجد حسن علوی ساکنین فرانسه

**قسمت دندان سازی :** آقایان حسن ریاضی محمود سیاسی - حیدر سرخوش ساکنین فرانسه

**قسمت بیطاری :** آقایان محمود بزدی زاده - عزیز رفیعی ساکنین فرانسه

**قسمت حقوق :** آقایان عزیز الله ملک احمد علی - علی اصغر خشیار - حسین نوایی - مرتضی حسینی - امیر قاسم امیر سلیمانی - رحمت الله آشوب - زین العابدین شیدر - محمد علی حکمت محمود کیهان - نصر الله اسکندانی - احمد بسیجی ساکنین فرانسه

آقایان امرالله سیهیدی - عبدالعلی دهقان - فتح الله جلالی ساکنین پاکستان

آقای عبدالملک مفتاح ساکن آلمان

**مهندس ماشین :** آقای احمد علی ابراهج از آلمان

**مهندس پل و شوارع :** آقای ابوالحسن بهنیا از فرانسه

**قسمت مهندسی :** آقایان عباس شهید زاده - منصور عهدی - احمد ابراهیمی - ابراهیم ریاضی مهدی بازرگان - ساکنین فرانسه

**مهندس برق :** آقای احمد خان رضوی از انگلستان آقای احمد خان غنایت از بلژیک آقایان محمدوفی باستانی - فضل الله شبروانی - محمود میرزا رخشانی - نیکو - حسین مفتاح از فرانسه

**قسمت علمی :**

**تاریخ و جغرافیا :** محمد باقر هوشیار از آلمان  
**انقاشی :** فتح الله عبادی  
**ریاضیات :** آقایان محمود آجودانی - محمود امیدریا - محمود خرسند - ابوالقاسم غفاری - اسدالله آل بوپه - علی افضلی یور - محسن خان صبا - عزت الله خیبری - غلامحسین فروتن - عبدالله شیبانی - ساکنین فرانسه

**فیزیک :** آقایان رضا رادمنش - امانشالله روشن زائر - عبدالله مصباح - بارخ بروخیم از فرانسه  
**شیمی :** حسین علی اعتضادی از فرانسه  
**مهندس ماشین :** عبدالرحمن میکائیل زاده از آلمان مهدی خان بهرامی عتیقه شناسی از آلمان

## بلغار و یوگوسلاوی

**کابینه جدید را در یوگوسلاوی خوب تلقی کرده اند**

بلگراد ۲۴ - دولت یوگوسلاوی با نظر مساعدی راه حل بحران کابینه بلغارستان را تلقی می کند .

محافل سیاسی تذکر می دهند که رئیس الوزرا توجف وزیر خارجه کوسیووف چندین سال متعادی بعنوان نمایندگان بلغار در بلگراد بوده اید و بنزله دودوست صمیمی یوگوسلاوی بشمار میآیند

رئیس الوزرا توجف با ژانس اولا اظهار داشته که هیئت دولت جدید سیاست داخلی و خارجی کابینه های سابق و همچنین باصول مورخه ۱۹ مه ۱۹۳۴ وفا دار بوده و در نظر دارند که بهترین روابط دوستانه را با همسایگان خود داشته باشد و تائید نموده که دولت مایل است نزدیکی صمیمانه برای استفاده مشترک و بنفع صالح « بابو کوسلاوی بر قرار بنماید .

کوسیووف نیز او این بیانیه خود را در حضور نماینده آژانس یوگوسلا و ابرارد نموده و تاکید کرده که اقدامات و کوشش برای نزدیکی صمیمانه بین مملکتین نه تنها از طرف دولت تقویت می شود بلکه تمام ملت بلغار با این مسئله همراه است

هو اسماء

۹۰۱ هـ

۱۵۴۴ - وزیر فوائد عامه تاسیس بك  
سرویس هوائی دو مرتبه در هفته میان آمستردام و

شربت هوا پیمائی شاهي هلند دائر خواهد شد -  
با سرویس دیگری که با ماشینهای دو کلاس پیشنهاد  
شده بود از طرف مأمورین پستی جزائی مستعمرات  
فلاندرز اقبانوسیه مخالفت شده و گفته اند که با بودن  
سرویس هوائی امپراطوری انگلیس همین سرویس هوائی  
شاهی هلند میان آمستردام و اتویاتی می باشد.

## شماره ۱۹

### ژورنال دوطهران

فردا صبح منتشر می شود و در دست روزنامه  
روشان و کتابخانه های این سینا خیابان شاه -  
نارل هرل میدان مخبر الدوله - ایف هوزر خیابان  
منیم الدوله - ژورن خیابان سعدی - کتابخانه تهران  
خیابان لالزار و بروخیم خیابان فردوس فروش می رسد

### دفتر ژورنال دو تهران

نمره ۲۹۳۵

اعلان تحدید حدود یکقسمت از املاک واقعه  
در قصبه ایوانکی سنک نمره ۱۶۴  
جزء بهنام سوخته بلوک ورامین  
تعییب اعلان نمره  
الک تحدید حدود نمرات ذیل

٢٩٢٥

سهم بکقطعه زمین حسین چال پشت چشمه بادی  
بقا به معمولی از رودخانه ابوانکی

۱۰۲ - کر بالائی آغا علی سرهنکی ۵ سہم و آقا  
عوض سرهنکی ۵ سہم و العاصفہ ۵ سہم و نعمت اللہ  
۵ سہم و مشہدی بدالہ ۵ سہم و بکسہم و نیم  
اع از ۴ سہم بقطعہ زمین مزروعی حسین چال یا  
بہ معمولی از رودخانہ ابوانکی

باحقابه از رودخانه ابواکی

۱۰ آقای میرزا محسن خان عالی آبادی یکشهم

۱۰ - آقای میرزا محسن خان علی آبادی، یکسوم

ع از سیزده سهم بقطعه زمین مزروعی در حسین  
با حقا به مملولی از رودخانه ابوانکی

۱ - آقا مشعلی میرزا آقا زارع سه دانگ  
یک قطعه زمین در حسین حال با حقارت

۱۰ و ۱۰۷۶ آقا میرزا محمد و فاطمه خانم

ت بالسویه ۲۰۰ سهم از ۷۰۰ سهم از ۳ سهم  
 و دو سهم از ۷ سهم از دو سهم و آقا جمال

سهم از ۷ سهم از دو سهم و معصومه خانم و

۲- سهم باضافه نیم سهم از ۷ سهم از دو سهم و  
خانم سعیدی ۲۵ سهم از ۳۰۰ سهم از ۳- سهم

آنک هر يك از دو قطعه زمين حسين چال و يكه

۱ آقای حاج افاجان ومخدیره اسیه خانم هاشمی  
به یکقطعه زمین با حقایق معمولی از رود خانه

۱ مشهدیه باقیس خانم سعیدی دو سهم و اقا

م بکقطعه زمین مزروعی در حسین چال باحقابه  
از رودخانه ابوانکی

روز سه شنبه ششم خرداد ماه ۱۳۱۴  
ابق بیست و پنجم ماه صفر المظفر ۱۳۵۴

و بعمل خواهد آمد

اورین نمرات فوق الذکر بوسیله ابن اعلان

مل حضور بهم رسانند و چنان چه هر يك از  
املاك با نمایند و قاضی آن را

حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون  
مالك آن ها با حدود اظهار شده از طرف

بأن اعلانك غائب مطابق مقررات ماده ۲۰ قانون

رئیس ثبت اسناد و رامین و خوار و ابوانکی

پیش رو



